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Raseinių rajono savivaldybės tarybos etikos komisija (toliau – Komisija): Komisijos primininkas 

Vincas Blinstrubas, nariai Zigmas Pranckus, Gediminas Kazys Galubauskas, Mingaudas Tamaliūnas, 

Aldona Ona Radčenko, Gerda Visockienė, Genovaitė Šartusienė, Žaneta Vaištarienė, Stanislava 

Neverdauskienė, įvertinusi Raseinių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) mero Andriaus 

Bautronio elgesio atitiktį Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso (toliau – Kodeksas) 

nuostatoms bei tyrimo metu surinktą informaciją, 

n u s t a t ė: 

Komisija 2021 m. balandžio 13 d. posėdyje susipažino su pareiškėjo pranešimu ir nustatė, kad A. 

Bautronis, eidamas Savivaldybės mero pareigas, 2021 m. balandžio 1-ąją dieną socialinio tinklo 

„Facebook“ savo asmeninėje paskyroje paskelbė įrašą, kad į Raseinių rajoną atkeliauja „Sputnik V“ 

vakcinos siunta. 

Komisija vertino, ar A. Bautronis, eidamas mero pareigas laikėsi (nesilaikė) Kodekso nuostatų, 

kuriomis siekiama įgyvendinti konstitucinį valdžios įstaigų tarnavimo žmonėms principą, plėtoti 

demokratinį valdymą, didinti visuomenės pasitikėjimą valstybės valdžios ir savivaldybių institucijomis, 

skatinti valstybės politikų ir kandidatų į valstybės politikus atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę 

visuomenei. 

Nustatytos faktinės aplinkybės 

1. Kodeksas reglamentuoja valstybės politikų elgesio viešajame gyvenime principų ir 

reikalavimų pagrindus, taip pat priemones, užtikrinančias valstybės politikų elgesio kontrolę ir 

atsakomybę už Kodekso nuostatų pažeidimus. 

2. Valstybės politikai – asmenys, įstatymų nustatyta tvarka išrinkti į Seimo nario, 

Respublikos Prezidento, Europos Parlamento nario, savivaldybės tarybos nario ar savivaldybės mero 

pareigas ar paskirti į Vyriausybės nario, savivaldybės mero pavaduotojo pareigas. 

3. Nuo 2019 m. balandžio 15 d. Andrius Bautronis eina Savivaldybės mero pareigas. 

4. 2021 m. balandžio 1 d. rytą A. Bautronis savo asmeninėje socialinio tinklo „Facebook“ 

paskyroje paskelbė įrašą, kad į Raseinių rajoną atkeliauja „Sputnik V“ vakcinos siunta ir gyventojai galės 

skiepytis keturiomis vakcinų rūšimis, tarp kurių ir „Sputnik V“ vakcina. 

 



Andriaus Bautronio paaiškinimas 

A. Bautronis 2021 m. balandžio 13 d. vykusio posėdžio metu Komisijai paaiškino, kad paskelbtas 

įrašas buvo balandžio 1-osios dienos pokštas. Įrašas paskelbtas jo asmeninėje „Facebook“ paskyroje. 

2022 m. kovo 2 d. vykusio posėdžio metu Komisijos pirmininkui V. Blinstrubui pasitikslinus, ar įrašas 

socialiniame tinkle „Facebook“ buvo panaikintas, A. Bautronis atsakė, kad pagal susiformavusias 

tradicijas šmaikštaujama iki balandžio 1 d. pietų, todėl jis įrašą panaikino. Komisijos pirmininkui 

paklausus, ar A. Bautronis pripažįsta tokį balandžio 1-osios dienos pokštą neetišku ir gali viešai tai 

pareikšti, A. Bautronis atsakė, kad nevertina, kad tai buvo neetiška, nes tai buvo balandžio 1-osios dienos 

pokštas. 

 

Teisinis veikos vertinimas ir motyvai 

Pagal Kodekso nuostatas valstybės politikai yra asmenys, įstatymų nustatyta tvarka išrinkti į 

Seimo nario, Respublikos Prezidento, Europos Parlamento nario, savivaldybės tarybos nario ar 

savivaldybės mero pareigas ar paskirti į Vyriausybės nario, savivaldybės mero pavaduotojo pareigas. A. 

Bautronis nuo 2019 m. balandžio 15 d. eina Savivaldybės mero pareigas ir Kodekso nuostatos jam 

taikomos visa apimtimi ir tiesiogiai. 

Kodeksas reglamentuoja valstybės politikų elgesio viešajame gyvenime principų ir reikalavimų 

pagrindus, taip pat priemones, užtikrinančias valstybės politikų elgesio kontrolę ir atsakomybę už šio 

kodekso nuostatų pažeidimus. 

Valstybės politikas viešajame gyvenime vadovaujasi šiais elgesio principais: 

1) pagarba žmogui ir valstybei – laikosi žmogaus teisių ir laisvių ir jas užtikrina, vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos Konstitucija ir teise, didina pasitikėjimą valstybe ir jos institucijomis; 

2) teisingumas – vienodai tarnauja visiems žmonėms nepaisydamas jų tautybės, rasės, lyties, 

kalbos, kilmės, socialinės padėties, išsilavinimo, religinių įsitikinimų, politinių pažiūrų, amžiaus ar kitų 

skirtumų; 

3) sąžiningumas – pareigas eina sąžiningai ir laikosi aukščiausių elgesio standartų, vengia 

situacijų, galinčių paveikti sprendimų, kurie sukeltų visuomenėje abejonę, priėmimą; 

4) skaidrumas ir viešumas – nekelia abejonių dėl sąžiningumo priimdamas sprendimus, taip pat 

pateikia visuomenei savo elgesio ir sprendimų motyvus, visada laikosi atvirumo ir viešumo, išskyrus 

įstatymų nustatytus atvejus, ribojančius informacijos atskleidimą, deklaruoja savo privačius interesus; 

5) padorumas – elgiasi deramai pagal einamas pareigas, vengia situacijų, kai politiko elgesys 

kenktų jo ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, reputacijai ir autoritetui, vengia nesąžiningų pranašumo 

siekimo būdų, gautą oficialią informaciją naudoja tik pareigoms atlikti ir nesipelno iš jos; 

6) pavyzdingumas – deramai elgiasi visuomenėje, laikosi visuotinai pripažįstamų dorovės, 

moralės ir etikos normų; 



7) nesavanaudiškumas – tarnauja valstybei ir visuomenės interesams, vengia tariamų ar tikrų 

viešųjų ir privačių interesų konfliktų, jiems iškilus, imasi visų reikiamų priemonių, kad jie būtų išspręsti 

greitai ir atitiktų visuomenės interesus, nenaudoja savo pareigų ar padėties siekdamas daryti įtaką kito 

asmens sprendimui, kuris galėtų būtų naudingas politikui ar jo artimam asmeniui; 

8) nešališkumas – neturi sutartinių ar kitų santykių, kurie galėtų kliudyti atlikti valstybės politiko 

pareigas ir varžytų jo apsisprendimo laisvę priimant sprendimus, taip pat yra objektyvus priimdamas 

sprendimus ir vengia išankstinio nusistatymo; 

9) atsakomybė – atsako už savo elgesį viešajame gyvenime, priimamus sprendimus ir atsiskaito 

už juos visuomenei. 

Asmens privatus gyvenimas Kodekse apibrėžiamas kaip valstybės politiko asmeninis, šeimos ir 

namų gyvenimas, intymus gyvenimas, taip pat veikla, nesusijusi su valstybės politiko pareigomis, 

politine veikla ar institucija, kurioje jis eina pareigas.  

Komisijos nuomone, vertinant valstybės politiko elgesio atitiktį Kodekso nuostatoms yra svarbi 

aplinkybė, tai, kad A. Bautronis įrašą, kad į Raseinių rajoną atkeliauja „Sputnik V“ vakcinos siunta ir 

gyventojai galės skiepytis keturiomis vakcinų rūšimis, tarp kurių ir „Sputnik V“ vakcina, paskelbė savo 

asmeninėje socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje. Įrašas buvo pašalintas. 

Minėtas reglamentavimas ir nustatytos faktinės aplinkybės leidžia daryti išvadą, kad A. Bautronis 

nepažeidė valstybės politikų elgesio viešajame gyvenime principų ir reikalavimų. 

Komisija, vadovaudamasi Kodekso 9 straipsnio 1 dalies 4 punktu, Komisijos nuostatų, patvirtintų 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS-159 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“, 31.3. papunkčiu,  

n u s p r e n d ė:  

1. Rekomenduoti merui Andriui Bautroniui vadovautis Kodekso 9 straipsnio 1 dalies 4 punktu, t. 

y. suderinti savo elgesį ar veiklą su Kodekse ar institucijos, kurioje valstybės politikas eina pareigas, 

veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytais valstybės politiko elgesio 

principais ar reikalavimais. 

2. Sprendimo kopiją išsiųsti Andriui Bautroniui. 

3. Apie priimtą sprendimą informuoti pareiškėją. 

4. Sprendimą paskelbti Savivaldybės interneto svetainėje www.raseiniai.lt. 

Sprendimas gali būti skundžiamas Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai per vieną mėnesį nuo 

sprendimo paskelbimo arba jo įteikimo suinteresuotajam asmeniui dienos. 

 

Komisijos pirmininkas      Vincas Blinstrubas 

http://www.raseiniai.lt/

